
  

 

A HELYI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA                                             2013. XXI. évfolyam 3. szám 

 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   Karácsony felé 
  

Szép Tündérország támad föl szívemben 
Ilyenkor decemberben. 

A szeretetnek csillagára nézek, 
Megszáll egy titkos, gyönyörű igézet, 

Ilyenkor decemberben.  
  

… Bizalmas szívvel járom a világot, 
S amit az élet vágott, 

Beheggesztem a sebet a szívemben, 
És hiszek újra égi szeretetben, 

Ilyenkor decemberben. 
  

… És valahol csak kétkedő beszédet 
Hallok, szomorúan nézek, 

A kis Jézuska itt van a közelben, 
Legyünk hát jobbak, s higgyünk rendületlen, 

S ne csak így decemberben. 

/Juhász Gyula/ 
 

Minden kedves olvasónak  
Áldott Karácsonyi Ünnepeket és sikerekben 

gazdag Békés Boldog Új Évet kíván 
Recsk Nagyközség Önkormányzata 



 Recski Hírmondó 2013. XXI. évfolyam 3. szám  

 

2

Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 16/2013. (XI.29.) önkormányzati 
rendelete a természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás jogosultsági feltételeiről 

 
Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 
szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 
32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 
(1) Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociálisan rászorulók részére a téli fűtés-

hez természetbeni ellátás formájában tűzifát biztosít, háztartásonként legfeljebb 1 m3 mennyiségben. 
(2) A szociális célú tűzifa támogatás természetbeni ellátásként adható annak a személynek vagy családnak, 

aki létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, időszakosan bekövetkezett vagy tartó-
san fennálló létfenntartási problémákkal küzd, feltéve, ha a kérelmező 

(a) háztartásában az egy főre jutó nettó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj minden-
kori legkisebb összegét, azaz 28.500 Ft-ot, vagy 

(b) egyszemélyes háztartás esetében az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-
át, azaz 42.750 Ft-ot, és 

(c) lakása csak fával fűthető. 
(3) A kérelem elbírálásánál – a jogosultsági feltételek megléte esetén – az alábbi körülményeket kiemelten 

kell kezelni: 
(a) 70 éven felüli egyedülálló nyugdíjas vagy az egy háztartásban élő nyugdíjasok, ahol az egy 

háztartásban élők mindkét tagja elmúlt 70 éves;  
(b) az egyedül élő, rokkantsági vagy rehabilitációs ellátásban, rokkantsági vagy rehabilitációs jára-

dékban részesülő személy; 
(c) a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló törvény szerint 

ca)  aktív korúak ellátásában; 
cb)  tekintet nélkül annak természetbeni vagy pénzbeli formában történő nyújtására, lakás-
fenntartási támogatásban részesülő személy; 

(d) a gyermekét vagy gyermekeit egyedül nevelő szülő; 
(e) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997 évi XXXI. törvény alapján – 2 

vagy több - halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő család. 
(4) Az igényléseket e rendelet melléklete szerinti nyomtatványon 2013. december 15-ig lehet benyújtani az 

önkormányzati hivatalban. A kérelem benyújtásával egyidejűleg a jogosultsági feltételek meglétét, to-
vábbá a kérelem elbírálásánál kiemelten kezelendő körülményeket a kérelmezőnek hitelt érdemlően 
igazolnia kell. 

(5) A kérelmekről – átruházott hatáskörben – az egészségügyi és szociális bizottság egyedi határozattal 
dönt. 

(6) A kérelmezők által átvett tűzifa mennyiségére vonatkozóan a kérelmezők az átvétel helyén átvételi 
elismervényt írnak alá. 

(7) A közös háztartásban élők közül csak egy kérelmező jogosult természetbeni juttatásra. 
(8) Ezen rendelet alapján maximum 30 m3 tűzifa támogatás ítélhető meg. 
(9) A kérelem elbírálása során elutasítási ok, ha (8) bekezdésben meghatározott mennyiségű tűzifa fel-

használást nyert.  
2. § 

Jelen rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba és 2014. január 30-án hatályát veszti. 
 

Pócs István         Varró Gyuláné  
polgármester        címzetes főjegyző 

 
A rendelet mellékletét képező Kérelem nyomtatvány a Recski Közös Önkormányzati Hivatalban 
szerezhető be ügyfélfogadási időben (hétfőn és szerdán: 7,30 - 16,00 óráig; pénteken 7,30 - 13,30 órá-
ig).     



2013. XXI. évfolyam 3. szám Recski Hírmondó   

 

3

Tájékoztatás a közmunkaprogramról 
 
Településünkön évek óta indítunk közmunkaprog-
ramokat.  
A programok a munkaügyi központon keresztül 
pályázat keretében valósulnak meg. A foglalkozta-
tásba elsősorban a településünkön élő, foglalkozta-
tást helyettesítő támogatásban részesülő személye-
ket kell bevonni, illetve a programban való részvé-
tel alapfeltétele a munkaügyi központtal való fo-
lyamatos együttműködés, kapcsolattartás.  
A programok az adott településre „személyre sza-
bottan” kerültek megállapításra. 
A támogatás kiterjed a munkabérre és a járulékaira, 
illetve a munkavégzéshez szükséges eszközök, 
felszerelések, és egyéb kiadások beszerzésére. 
 
Az idei évben több fajta közmunkaprogram való-
sult meg az Egri Munkaügyi Központtal együttmű-
ködve.  
Önkormányzati közfoglalkoztatás keretében 31 
fő állt munkába más-más időintervallumban, akik 
főként az önkormányzat által fenntartott intézmé-
nyekben kaptak, kapnak munkát: 
(pl. óvoda-dajka; védőnő-ÖNO adminisztrációs 
feladatok, ebédkihordás; könyvtár- adminisztrációs 
feladatok; sportpálya-gondnok.) 
 
A START közfoglalkoztatási program keretén 
belül az állami támogatás 100%-os, melyet a fog-
lalkoztatottak munkabérére, járulékaira, eszközeire, 
egyéb kiadásaira lehetett felhasználni. 
A START közfoglalkoztatási programon belül a 
mezőgazdasági projekt keretében 12 fő alkalma-
zására nyílt lehetőség. Négy területen folyt a mező-
gazdasági munka. A területeken burgonya, tök, 
borsó, hagyma termesztése valósult meg. A meg-

termelt zöldség nagy részét a konyhán hasznosítot-
ták, valamint eladásra került a környező települése-
ken működő konyháknak. A mezőgazdasági prog-
ram 2014. február 28-ig ad lehetőséget foglalkozta-
tásra. 
 
A másik program a Téli és egyéb feladatok ellátá-
sa, melynek keretében 14 fő foglalkoztatása valósul 
meg. A program 2013. december 31-ig tart. 
 
A bel- és csapadékvíz-elvezető árkok tisztítása, 
rendbetétele programban 10 fő foglalkoztatása va-
lósult meg november 30-ig. 
 
Jelenleg a Pétervásárai Járási Hivatal Járási Mun-
kaügyi Kirendeltsége által kiírt pályázat keretén 
belül 2013. november 11-től 45 fő, valamint de-
cember 01-től további 9 fő bevonására kerül sor. A 
közfoglalkoztatásba bevont létszám november hó-
napban dolgozik, majd decembertől 2014. március 
végéig különböző tanfolyamokon vesz részt. Előre-
láthatólag 2014. januártól további 25 fő bevonására 
lesz lehetőség. 
 
Közfoglalkoztatás megszervezésére már nemcsak 
az önkormányzatoknak, hanem egyéb más szerve-
zeteknek, illetve cégeknek is van módjuk, lehetősé-
gük. 
Az ETAVITA  vízügyi csoport, a Magyar Közút , a 
Gyöngyösi Vízügyi Szakaszmérnökség, Egeredő 
Zrt.  is foglalkoztat közfoglalkoztatás keretén belül 
a településünkön élő munkanélkülieket. 
Jelenleg az önkormányzati és egyéb szervezetek 
által megközelítőleg 100-120 fő közfoglalkoztatá-
sa van folyamatban. 

       Eszenyiné Kapás Katalin 
gazdálkodási előadó 
 

Tájékoztató a magánszemélyek kommunális adójáról 
 
Tisztelt Lakosság! 
 
Felhívom figyelmüket arra, hogy a magánszemélyek kommunális adójánál 50%-os adókedvezményt vehetnek 
igénybe mindazok, akik adóév január elsején betöltötték a hetvenedik életévüket. A kedvezmény igénybevétel-
éhez kérelmet kell benyújtani, a szükséges nyomtatvány az adóügyi ügyintézőnél beszerezhető. A kérelem be-
adási határideje adóév február 28. napja, de legkésőbb március 15. A határidő jogvesztő! Egyúttal tájékozta-
tom Önöket, hogy a magánszemélyek kommunális adója adófizetési kötelezettségben beállt változást, (értékesí-
tés, ajándékozás, öröklés, stb…) a változást követő 15 napon belül, az adóalanynak be kell jelentenie a helyi 
adóhatóság felé. Ez az adózó kötelezettsége, ennek elmaradása esetén a mulasztás bírsággal sújtható. Jelenleg is 
folyik az adókivetések felülvizsgálata. Amennyiben adóellenőrzési eljárás lefolytatására kerül sor, az esetlege-
sen feltárt adóhiány esetén a bírság kiszabása kötelező. Ennek elkerülése végett, szíveskedjenek a változás beje-
lentési kötelezettségüknek határidőben eleget tenni! 
                                                                                                             Varró Gyuláné 
                                                                                                                    címzetes főjegyző 
 



 Recski Hírmondó 2013. XXI. évfolyam 3. szám  

 

4

Együtt az egészséges mindennapokért a Pétervásárai kistérségben 
 
 

A Parádfürdői Állami 
Kórház 
124.171.848,-Ft visz-
sza nem térítendő 
támogatásban része-
sült az Új Széchenyi 
Terv keretében. A 
pályázat révén  
Egészségfejlesztési 
Iroda (EFI) felállítása 
és működtetése való-
sul meg. A projekt 
jóvoltából az iroda 
koordinálja a kistér-
ségi egészségfejlesz-
tési tevékenységeket, 
a szűrési és preven-
ciós, az egészségne-
velő, egészségmeg-
őrző feladatokat. 
Ezzel a Parádfürdői 
Állami Kórház olyan 
egészségügyi hátteret 
biztosít, ahol a beteg-
ségmegelőzés és az 
egészségfejlesztés áll 
a középpontban.  
Az egészséget érték-
ként kezelő polgárok 
megszólításával az 
iroda segíti a szűré-
sek hatékonyságának 
növelését, az élet-
módprogramokban 
való kellő számú 
részvételt. Teszi ezt a 
Pétervásárai kistér-
ségben, ahol húsz 
település lakosságát 
és civil szervezeteit 
tekinti partnerének. 
 
Az EFI megnyitásá-
val a kórház vezetése 
jelentős lépést tett azon célja felé, hogy a helyi önkormányzatokkal együtt a kistérség hosszú távú egés-
zségügyi stratégiáját megfogalmazzák, ami meghatározza a kórház jövőjét, elősegíti a lakosság magasabb 
szintű egészségügyi ellátását és a kistérségben a fenntartható helyi egészségpolitika megvalósítását. 

 
 A projekt révén a pétervásárai kistérségben, mint egészségfejlesztési színtéren, létrejön a folyama-

tos egészségfejlesztési tevékenység intézményi, szervezeti bázisa. 
 

 
 

A Parádfürdői Állami Kórház  
Egészségfejlesztési Irodája  

az alábbi ingyenesen igénybe vehető szolgáltatásokkal várja Önt: 
 

életmódkockázatok felmérése 
szűrések 

táplálkozási tanácsadás 
egyéni és csoportos mozgásprogramok 

komplex személyre szabott életmódprogramok tervezése 
Előzetes időpont egyeztetés szükséges! 

 
 

Önsegítő csoportok 
 

Cukorbetegek klubja:  minden hónap 1. szerda  17:00 óra 
Daganatos betegek klubja:  minden hónap 3. csütörtök 16:30 óra 
Szív-és érbetegek klubja:  minden hónap 2. szerda  17:00 óra 
Szülőklub:    minden hónap 2. csütörtök 16:30 óra 

Helyszín: Mátraderecske, Mofetta, I. emelet 
 

Gyógytorna  
heti 1 alkalommal, 1 óra 

 
Pétervásárán:  csütörtök  17:00 óra  sportcsarnok 
Recsken:  szerda  18:00 óra sportcsarnok 
Mátraderecskén: kedd  17:00 óra Mofetta tornaterme 
Parádfürdőn:  hétfő  17:00 óra kórház tornaterme 
 

Mozgásprogramok a szabadban  
minden héten 1 alkalommal  

(vezetett gyalogtúra 1,5 óra időtartamban) 
 

Pétervásárán:  hétfő  16:00 óra  indulás a polg. hivatal  
előtti parkolóból 

Recsken:  kedd  18:00 óra indulás az egészségház  
parkolójából 

Mátraderecskén  péntek:  16:00 óra  indulás az Emlékparktól 
Parádfürdőn:  hétfő  14:00 óra  indulás a kórház 
       recepciójától 
 

További információért forduljon munkatársainkhoz! 
Tel.: +36 36/544-841 

E-mail: efi.info@paradfurdo.hu 
Nyitva tartás: hétfő-péntek 8:00-16:00 óráig 

 



2013. XXI. évfolyam 3. szám Recski Hírmondó   

 

5

„Er őt, egészséget” 
 
 Gyakori köszönési, köszöntési forma volt az „Er őt, egészséget” régi szép magyar kifejezés. 
Ma már sajnos egyre ritkábban halljuk ezt, pedig komoly tartalma, mondanivalója, jelentősége van. Ha gyak-
rabban hallanánk, talán tudatosulna a mindennapi rohanó életünkben, hogy egészségünkkel is komolyabban 
kell foglalkozni. Elsősorban a betegségek megelőzése a fontosabb cél, hiszen sokkal könnyebb a bajt megelőz-
ni, mint a későbbiekben (talán már túl későn) orvosolni. Ehhez próbálunk mi, egészségügyi dolgozók segítséget 
nyújtani. Elsősorban lakossági szűrésekkel, melynek lehetőségei az utóbbi időkben jelentősen bővültek. 

Az elmúlt hónapban a MESARTHIM háziorvosi szolgálat egy nagy teljesítményű EKG készüléket 
vásárolt, mely jelentős segítséget nyújt a pontos diagnózis felállításában és a szív koszorú erek korai károsodá-
sát is jelzi. Egy ilyen természetű vizsgálattal időben fel lehet ismerni az esetleges szívbetegségeket és szakszerű 
kezeléssel, életmód változtatási tanácsokkal a későbbi szívinfarktus megelőzhető. Az u.n. veszélyeztetett élet-
korban lévő lakosság értesítést fog kapni a szűrővizsgálatok idejéről és kérünk mindenkit, hogy a saját egészsé-
ge érdekében vegye ezt igénybe. 

Betegink gyakran jelzik, hogy a szakorvosi javaslathoz kötött gyógyszereik felíratása nehézkes és kö-
rülményes. A szakorvosi rendelőkben ugyanis a várakozási idő gyakran több mint egy hónap, emiatt a minden 
nap szükséges gyógyszerhez gyakran jelentős késéssel jutnak hozzá. Ezen próbál segíteni vállalkozásunk a jövő 
évben. 

A Táncsics Mihály utcai régi orvosi rendelő megüresedett földszinti rendelőiben megpróbálunk lehető-
séget teremteni több szakrendelésre. Így diabetológia, kardiológia, urológia, reumatológia szakrendelés lesz 
legalább heti egy alaklommal. Ez nagy könnyebbséget jelent majd a betegek számára, hiszen nem kell minden 
szakorvosi javaslatért az egri rendelőintézetben időpontot kérni és beutazni a szakrendelésre. 
 

Végezetül szeretném tájékoztatni a kedves olvasókat, hogy a recski központi orvosi ügyelet az elmúlt 
hónapban egy új, jelenleg a legkorszerűbb újraélesztő készülékkel gazdagodott. Így az ügyeletes orvosok-
nak lehetősége nyílik vészhelyzetben hathatós segítséget nyújtani a rászoruló betegeknek.  
 
A defibrillátor beszerzésének támogatásáért itt is szeretnék köszönetet mondani Recsk Nagyközség Önkor-
mányzatának, Sirok, Mátraderecske, Mátraballa, Parád, Parádsasvár Községek Önkormányzatainak. Külön 
köszönetet mondok Parád Nagyközség Önkormányzatának, aki az orvosi ügyeletnek ajándékozott egy G.P.S. 
készüléket. Ugyanis még a mai napig is több településen hiányoznak utcanév táblák és házszámok. Éjszakai 
riasztásoknál a készülék nagy segítséget nyújt a keresett címek megtalálásához. 
 
Mindenkinek erőben, egészségben gazdag boldog Új évet kívánok. 
 Dr. Sófalvi Antal 
 főorvos 
 

Decemberi programok 
 

Jámbor Vilmos Általános Iskola 
 TÁMOP-3.1.4-12/2-2012-0119 
„Természetesen, egészségesen” 

 
 
November 30. Egészségnap a TÁMOP-3.1.4-12/2-2012-0119 „Természetesen, egészségesen” pályázat kere-

tén belül. 
December 4. Mikulásnapi színházi előadás – Harlekin bábszínház. 
December 5. Iskolai Mikulás műsor.  
December 9. Mobiltelefon használatának előnyei, hátrányai – előadás 4., 5. és 6. osztály. 
December 12. Szülői Munkaközösség ajándékaként a Forrás Szabadidő Központban színházi előadás meg-

tekintése (10 óra alsó tagozat, 15 óra felső tagozat). 
December 18. Táncház a Tekergő zenekarral. 
 Véradás 11 órától. 
December 19. Intézményi nyugdíjasok karácsonyi műsora 15 órakor a Művelődési Házban.  
December 20. Iskolai karácsonyi műsor  11 órakor a Művelődési Házban. 
 Szülőknek karácsonyi műsor 17 órakor a Művelődési Házban. 
 



 Recski Hírmondó 2013. XXI. évfolyam 3. szám  

 

6

        
 AD-
VENTI JÁT-
SZÓHÁZ 

melyre szeretettel várunk minden alkotni, kikapcsolódni 
és ünnepekre ráhangolódni vágyó szülőt, nagyszülőt  

gyermekével, unokájával együtt. 
 

Programjaink: 
12:30 óra   óvodásaink betlehemes játéka 
13:00-17:00 óra kézműves foglalkozásaink a csoportszobákban: ajándékdoboz, karácsonyi díszek,  

hóember és narancsmécses készítése;  
mézeskalács díszítés; üvegfestés; karácsonyi csillámtetoválás;  
Hótündér koronája és varázspálcája; kekszvarázs-karácsonyi finomságok. 

Meglepetés: a Babszem Jankó Gyermekszínház közreműködésével. 
 
Óvodánk területén  Adventi vásár, sok-sok finomság: kenyérlángos, forró tea, puncs, finomabbnál, fino-
mabb sütemények  és tombola várja látogatóinkat. 
Programjainkon Csengőpénzzel lehet fizetni (1 csengőpénz = 100 forint). 
A Csengőpénz megvásárolható az óvodában december 2-tól az óvónéniknél és a rendezvény napján a Szülői 
Munkaközösség tagjainál. 

JÓTÉKONYSÁGI VÁSÁR 
 

melyre várjuk felajánlásaikat: játék, könyv, dísztárgy, „zsákbamacska” és minden olyan tárgy, ami otthon már 
felesleges, de más számára hasznos lehet.  

A felajánlásaikkal és a vásáron befolyt összeggel óvodánkat támogatják! 
 

„A családom kedvenc karácsonyi sütije” 

elnevezésű süteménysütő versenyt idén is megrendezzük az Adventi játszóházunk keretében. Pályázni min-
denféle sajátkészítésű finomsággal lehet. A süteményekhez kérjük mellékelni majd a recepteket is. Az első 
három helyezett ajándékot kap. Az eredmény kihirdetése után az elkészült remekművek megvásárolhatók, 
melyek bevétele óvodánkat gyarapítja.   

Nevezési határidő: 2013. december 12 
Minden versenyre nevezőt szeretettel várunk! 

AVENT program az óvodákért 
 

Bizonyára sokan értesültek arról, hogy a CSENGŐVÁR ÓVODA indult az AVENT az óvodákért pályá-
zaton. Első körben nyertünk 30 db AVENT edénykészletet.  A versenybenmaradáshoz szükség volt portfólió 
készítésre, melyet feltöltöttünk az AVENT az óvodákért program honlapjára (www. aventazovodakert.hu). 
Figyelmébe ajánljuk minden érdeklődőnek, hisz a bemutatkozó anyagunk vidám, színes és ötletes, még mindig 
megtekinthető ezen a honlapon. A szavazatgyűjtő kampány 2013. október 24-től november 24-ig tartott.  Ez idő 
alatt a bonyolult szavazási eljárás ellenére sikerült 661 szavazatot és 1100 lájkot begyűjtenünk. Mivel az első 
tíz helyezettnek ígértek jutalmat, s mi a 11. helyre kerültünk szomorúan vettük tudomásul, hogy nem részesül-
hetünk jutalmazásba. Szülői munkaközösségünk és óvodavezetésünk azzal a kéréssel fordult a szervezőkhöz, 
hogy méltányolják igyekezetünket és kárpótoljanak bennünket, illetve a gyerekeket. 
Kérésünk alátámasztásául elmondtuk, hogy a 12. helyen lévő óvoda 400 szavazattal végzett mögöttünk! Kéré-
sünk meghallgatásra talált. 
Ezúton örömmel értesítünk minden szavazót, aki az elmúlt időszakban szavazott a Recski Csengővár Óvodára, 
hogy az AVENT mérlegelve eredményünket, kérésünkre úgy döntött, hogy jutalomban részesíti óvodánkat!  A 
csomag tartalma ugyan nem fejlesztő játék, hanem:  
90 db AVENT SCF702/01 ételfelosztó tál;  90 db AVENT SCF708/01 két tálas készlet; 
90 db AVENT SCF704/01 nagy méretű tál; 90 db AVENT SCF706/01 kis méretű tál 
60 db AVENT SCF712/00 kanál és villa készlet - melyet ezúton szeretnénk megköszönni dolgozóink és 
óvodásaink nevében minden óvodánkra szavazónak, és az AVENT az óvodákért program döntéshozói-
nak! 



2013. XXI. évfolyam 3. szám Recski Hírmondó   

 

7

 
 

 

 

December 1. (vasárnap)  10:00 óra  első adventi gyertyagyújtás a Római Katolikus Templomban. 

December 8. (vasárnap)  10:00 óra  második adventi gyertyagyújtás a Római Katolikus  
Templomban. 
 

December 13. (péntek)  13:00 óra  adventi családi kézműves délután a Csengővár Óvodában 

December 15. (vasárnap)  15:00 óra  betlehemi jászol felállítása az IVK - Szent István szobor – 
melletti közterületen – harmadik adventi gyertyagyújtás. 
Fellép a Jámbor Vilmos Általános Iskola Hajnalcsillag tánc-
csoportja. 
 

December 17. (kedd)   10:00 óra  óvodások ünnepi műsora az Idősek Klubjában. 
 
December 19. (csütörtök)  15:00 óra  intézményi nyugdíjasok karácsonyi köszöntése a Művelődési  
      Házban. 
 
December 20. (péntek)  17:00 óra  a Jámbor Vilmos Általános Iskola 2. és 6. osztályos tanulóink 

 karácsonyi ünnepi műsora a Művelődési Házban. 
 

December 20. (péntek)  17:00 óra  a Mátrai Visszhangok Vegyeskar adventi koncertje a Parádi  
      Idősek Otthonában. 
 
December 21. (szombat)  17:00 óra  a Mátrai Visszhangok Vegyeskar adventi ünnepi koncertje a 

Művelődési Házban. 
 

December 22. (vasárnap)  10:00 óra a Mátrai Visszhangok Vegyeskar ünnepi koncertje a recski  
      Római Katolikus Templomban – negyedik adventi gyertya 
      gyújtás. 
 
December 25. (szerda)  10,00 óra a délelőtti szentmise alkalmával a Csengővár Óvoda nagycso- 
      portosainak betlehemes játéka a Római Katolikus Templom 
      ban. 
 
December 28. (szombat)  18:00 óra  a Bel Canto Vegyeskar koncertje a Művelődési Házban. 

 

FELHÍVÁS! 
 
A lakossági igények szerint évről-évre változtak az adventi vásárok helyszínei és időpontjai (Művelődési Ház, 

iskola udvara, Központi konyha étterme, park, stb.). 
 Tapasztalatunk alapján látogatottságuk elmaradt a várakozástól, ezért ebben az évben - Aranyvasárnap és az 

azt megelőző szombaton  (december  21-én)  az Önkormányzat helypénz nélküli árusítási lehetőséget biztosít a 
kiskereskedőknek, vállalkozóknak, a helyi piactéren. 

 
 
 

 
 

Nemes Marianna könyvtárvezető 
2013. december 2-tól december 20-ig 14,00-16,00 óráig - nyitvatartási napokon - 

a könyvtárban karácsonyi kézműves foglalkozást szervez 
az általános iskolás gyermekek részére 



 Recski Hírmondó 2013. XXI. évfolyam 3. szám  

 

8

Könyvtári hírek 
 

Töretlen aktivitással és lelkesedéssel folytatta munkáját ez év második felében is a község könyvtára. 
Rendszeresen szervezett programjaink évek óta felpezsdítik a község lakóinak életét. 
Az Olvasókör immár 6 éve működik, 2013-tól már 20 tagot számlálunk, havi egyszeri alkalommal jövünk ösz-
sze. Az Olvasókör tagjai számára rendszeresen kirándulásokat és színházlátogatásokat szervezek, amelyek szí-
nesítik az Olvasókör tevékenységét. 
Újraindult a Baba - Mama Klub, 8 anyuka és kisbaba részvételével havi egy alkalommal. December 6-án Miku-
lásváró programunkkal kedveskedünk a Klub apróságainak. Szeretettel várjuk azokat az anyukákat és babákat, 
akiknek kedvük van csatlakozni a Klubhoz. 
Továbbra is rendszeresen tartunk kézműves foglalkozásokat a helyi általános iskolában tanuló gyermekek szá-
mára. 
A könyvtár minden évben részt vesz az Országos Könyvtári Napok rendezvénysorozatában. Az Őszi Könyvtári 
Napok keretében, idén vendégünk volt: Sóron Ildikó biblioterapeuta. Az előadás hallgatói nagy tetszéssel fo-
gadták a rendkívüli előadást. 
A Bródy Sándor Megyei Könyvtár pályázatán keresztül 5 csoportban, 5 héten át alapszintű informatikai képzést 
tartottunk intézményünkben. 
A község Művelődési Házában megtekinthető a „Recsk régen és ma” című állandó helytörténeti fotókiállítás, 
Nemes Marianna gyűjteménye és Pálfi Richárd alkotásai.  
Könyvtárunk továbbra is biztosítja településünk lakossága számára az alapvető informatikai szolgáltatásokat: 
fénymásolás, nyomtatás, internet-hozzáférés, scannelés, faxolás és további irodai feladatok. 
 
A karácsonyi ünnepek és az esztendő végéhez közeledve könyvajánlóval szeretnénk kedveskedni olvasóinknak: 
 

2013 legolvasottabb könyvei: 
 

Suzanne Collins: Az Éhezők viadala I.-III. 
Jo Nesbo könyvek 

Vörös pöttyös könyvek 
Skandináv krimik 

Lincoln Child: A fáraó átka 
J. R. R. Tolkien: A gyűrűk ura 

Philippe Pozzo di Borgo: Életrevalók 

Katherine Boo: Az örök szépségen túl 
Dan Brown: Inferno 

Frei Tamás: A bankár 
Frei Tamás: 2015 

Csernus Imre: A kiút 
Schäffer Erzsébet: Az álmok kertje 
E. L. James: Az 50 árnyalat sorozat 

 
 

Közművelődési közlemény  
 

Művelődési Ház és Bányászati Kiállítóhely vezetője - Hugyecz János - nyugdíjba vonult,  
ezért a Művelődési Ház irányítását Nemes Marianna könyvtárvezető látja el. 

Bejelentkezés:  06/36/477-131 telefonszámon - hétköznap 9:00 – 17:00 óráig,  
vagy e-mailen: muvhaz.recsk@gmail.com  

A KIÁLLÍTÁS NYITVATARTÁSA  május 01-től - szeptember 01-ig az alábbi:  
KEDD - SZERDA - CSÜTÖRTÖK - PÉNTEK - SZOMBAT - VASÁRNAP:   igény szerint  

        HÉTFŐ:  SZÜNNAP   
A Művelődési Ház közösségi terei szeptember 1. - április 30. közötti időszakban kizárólag előzetes bejelentke-
zés alapján látogathatók. 
Belépőjegy árak:  Felnőtt:  300.-Ft/fő Diák/nyugdíjas:       150.-Ft/fő 

Nemes Marianna  
könyvtárvezető 

 
Ezúton szeretnénk felhívni a recskiek és Recsk környékeik figyelmét arra, hogy településünkön ÉMÁSZ ügy-
félszolgálat működik . Az iroda (Recsk Kossuth L. út 146. régi IVK helyén) heti két alkalommal – kedd: 8:00-
12:00 óra és csütörtök: 14:00-18:00 óra – áll az ügyfelek rendelkezésére. Az intézhető ügytípusokkal kapcso-
latban érdeklődni az ügyintézőnél lehet. 

 



2013. XXI. évfolyam 3. szám Recski Hírmondó   

 

9

Az életet véges végig együtt kell leélni, Úgy válik el mit ér a nő és a férfi.  
Jót és rosszat megosztani, kacagni és sírni, a szerelem dal, melyet együtt kell megírni. 

Európa legjobbjai 
 

A Kontinens Trónján a magyar cukorbetegek futsalválogatottja. 
 
A futballtorna, amelyen nincs jobb a magyar válogatottnál.  
A fent leírt mondat valóság. A megtisztelő cím eléréséhez hozzájárult egy tehetséges tanár Tordai Vince recski 
lakos is. A cukorbetegek Futsal Európa-bajnokságát, melyet a horvátországi Zadarban rendeztek meg – Ma-
gyarország nyerte. A csapatot Hevesi Tamás vezette és a fényes győzelemről a Nemzeti Sportban, a Blikk c. 
napilapban és a Diabetes lapban olvashattunk. 
Gratulálunk a csapatnak és Vincének is. 
Álljon itt a tehetséges elhivatott fiatalember néhány gondolata. 
 

 
  
 

„Leírhatatlan érzés, mikor a Himnuszt neked játsszák, és segítesz a társaidnak, vagy éppen ők segíte-
nek ki téged. Rengeteg barátot találtam ez idő alatt, s ezek a barátságok, remélem, örökre szólnak! 
Számomra a legcsodálatosabb érzés volt, amikor a 20-30 magyar ordibált a lelátóról, hogy „Hajrá 
Magyarok!”, és szlovák, román, bolgár, lengyel barátaink is a pályára berohanva velünk ünnepel-
tek.” – Tordai Vince 
 

Aranylakodalom 
 

Gál Tibor István és Ivicz Erzsébet 
50 évvel ezelőtt, 1963. június 22-én kötött házasságot. 

Meghitt ünnepség keretében otthonukban újították meg fogadalmukat 2013. június 23-án. 
Az 50. házassági évforduló alkalmából szeretettel gratulálunk és jó egészséget, boldogságot kívánunk. 

 
Recsk Nagyközség Önkormányzata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 Recski Hírmondó 2013. XXI. évfolyam 3. szám  

 

10 

  
Gratulálunk: 
Balogh  Elemér   - Molnár Barbara   Elemér 
Vankó János   - Molnár Mónika   Attila 
Tóth Csaba   - Kapitány Mónika   Csenge 
Vasas Zoltán   - Nagy Nikoletta   Péter Mihály 
Móri Gábor   - Bódi Krisztina   Zsombor 
Veres József   - Kis Edina    Patrik 
Schütz Attila   - Kiss Vivien Irma   Rómeó 
Koch Kristóf   - Dr. Rácz Zsuzsanna   Rebeka 
Puporka Gábor   - Váradi Krisztina   Tifani 
Albertusz Gyula  - Bogács Beáta    Gergő Gyula 
Csonka Kálmán   - Zámbó Zsanett   Noel 
Kiss Tamás   - Turák Orsolya    Mátyás 
Oláh László   - Dobos Andrea    Adrienn 
Borsos Gergely   - Tóth Katalin    Balázs 
Borsos Gergely   - Tóth Katalin    Bálint 
Cservenyák Csaba  - Tóth Vivien    Csaba 
Oláh Péter   - Hegyi Magdolna   Péter Ábel 
Csík Benjámin   - Baranyi Katalin Tünde  Evelin Fanni 
Gál Bence   - Csikós Márta    Bence Barnabás 
Csikós Dániel   - Orgován Beáta   Máté 
Farkas Bertalan   - Puporka Alexandra   Vanda 
Papp Krisztián   - Jónás Brigitta    Dorka 
utónevű gyermekének születéséhez. 
 
Kovács Sándor   - Bari Szabina   2013.05.17-i 
Szabó Zsolt   - Szabó Andrea   2013.05.30-i 
Gulyás Ferenc   - Kaleta Márta   2013.06.01-i 
Molnár Zoltán István  - Bardóczi Anita  2013.06.22-i 
Lénárt Zoltán   - Tordai Zsófia   2013.08.17-i 
Mata Szilárd   - Mezei Tímea   2013.08.23-i 
Patkó Norbert   - Tóth Melinda   2013.08.30-i 
Csonka Kálmán   - Zámbó Zsanett  2013.08.30-i 
Dudás Tamás   - Bakk Renáta   2013.09.21-i 
Juhász Olivér   - Pataki Margit Mária  2013.10.18-i 
házasságkötéséhez. 
 
Részvétünket fejezzük ki: 
Holló Veronika   Háromhányás   2013.02.13. /85/ 
Salamon Jánosné   Ércbánya ltp. 3.   2013.02.24. /90/ 
Bartók Kálmán   Ércbánya ltp. 3.   2013.03.16. /61/ 
Bárdos Sándorné  Bem J.u. 5.   2013.03.26. /92/ 
Bóta Csabáné    Ércbánya ltp. 3.   2013.03.31. /87/ 
Kovács László   Dózsa Gy.u.20.   2013.03.31. /79/ 
Enyedi Ernő   Ércbánya lpt.22.  2013.04.03. /83/ 
Bolyki Józsefné   Vasút u. 9.   2013.04.05. /82/ 
Kapás József   Mátra u. 7.   2013.04.05. /79/ 
Varga István   Petőfi S.u. 52.   2013.04.05. /75/ 
Horváth Mihályné  Kőbányai ltp.20.  2013.04.24. /73/ 
Pócs László   Kossuth L. út 77.  2013.04.26. /63/ 
Prokaj Istvánné   II. Rákóczi F.u.23.  2013.04.28. /84/ 
Kádár Ferencné   Gárdonyi G.u.1/A.  2013.04.30. /88/ 
Papp Endre   Ércbánya ltp. 3.   2013.05.14. /72/ 
Jámbor András Attiláné  Tarna u.2.   2013.05.15. /60/ 
Borsos Istvánné   Várbükki u.15.   2013.05.16. /72/ 
Praveczki Józsefné  Mátra u.10.   2013.05.19. /82/ 



2013. XXI. évfolyam 3. szám Recski Hírmondó   

 

11

Király Lászlóné   Ércbánya ltp. 3.   2013.05.21. /84/ 
Füredi Györgyné  Kőbányai ltp. 4/2.  2013.06.05. /88/ 
Jurcsisin István Béla  Szent István u.44.  2013.06.07. /59/ 
Hegedűs Péter   II. Rákóczi F.u.26.  2013.06.14. /89/ 
Farkas Sándor   Kossuth L. út 51.  2013.06.20. /85/ 
Koska Ottóné   Ércbánya ltp. 3.   2013.06.22. /78/ 
Holló Józsefné   Kossuth L.út 151.  2013.07.01. /84/ 
Praveczki István  Kőbányai lpt.11.  2013.07.06. /48/ 
Petrény Istvánné  Ércbánya ltp. 3.   2013.07.21. /92/ 
Ökrös Imréné   Arany J.u.13.   2013.07.28. /69/ 
Novák Ilona   Ércbánya ltp. 3.   2013.07.30. /62/ 
Kis Jánosné   Ércbánya ltp. 3.   2013.08.15. /87/ 
Kovács Józsefné  Ércbánya ltp. 3.   2013.08.24. /77/ 
Nagy Béla   Bem J.u. 66.   2013.09.01. /72/ 
Méhész Józsefné  Ércbánya ltp. 3.   2013.09.14. /84/ 
Puporka Károly   Hunyadi út 240.  2013.09.15. /48/ 
Bódi Béla Márton  Kossuth L. út 49.  2013.09.25. /62/ 
Dézsi Lajos   Szent István u.15.  2013.09.29. /73/ 
Kovács Imre   Ércbánya ltp. 3.   2013.10.11. /78/ 
Fehér Sándorné   Ércbánya ltp. 3.   2013.10.13. /83/ 
Eszenyi Ferenc   Mátra u.15.   2013.10.19. /39/ 
Osztafin János   Tarna u.24.   2013.10.19. /64/ 
Fábián Sándorné  Dózsa Gy.u. 41.  2013.10.25. /85/ 
Gál Istvánné   Hunyadi J. út 31.  2013.11.21. /83/ 
Zalavári György  Várbükki u.11.   2013.11.21. /89/ 
elhalálozása miatt. 
 

 A Mátrai Visszhangok Vegyeskar életéből - 2013. II. félév 
 

A kórus a „Parádi Palócnapokon” szinte végkimerülésig sütötte a „nánickát” vagy más néven krumpli 
lángost libazsírral, lekvárokkal ízesítve. Olyan sikere volt, hogy hosszú sorokban várakoztak a kóstolásra a 
Palócnapon résztvevő vendégek. Két meghívást is kaptunk a fővárosba októberi és adventi vásárra. 
2013. augusztus 4-én „Palóc Világtalálkozón”  vettünk részt Bátonyterenyén, ahol két koncertet adtunk, a Ró-
mai Katolikus templomban és a Gyürky- Solymossy kastély parkjában. 
A Recski Szövetség felkérésére szeptember 7-én énekeltünk a Recski Nemzeti Emlékparkban rendezett állami 
ünnepségen. 

A legnagyobb rendezvényünk, mint minden évben, a „Fúj, süvölt a Mátra szele” Nemzetközi Kórus-
találkozó volt szeptember 28-án, amelyet az idén tizenegyedik alkalommal rendeztünk, „Giuseppe  Verdi Em-
lékév” jegyében. A kórustalálkozóra hat kórus kapott meghívást, öt vett részt a rendezvényen, egy lemondta a 
részvételt. 
Szeptember 28-án, a Jámbor Vilmos Általános Iskola adott otthont a gyülekező kórusoknak a beénekléshez, 
öltözködéshez, és az esti programokhoz is.  
 
• 13 órakor a római katolikus templomban istentiszteleten vettek részt a kórusok, ahol egy-egy egyházi jelle-

gű művet szólaltattak meg. Összkari előadásban felcsendült, a Béke Fejedelme /Ének a békéért, nemzetért, 
családért/ egyházi mű. 

• 15 óra 30-kor kezdődött a Művelődési Házban Giuseppe Verdi és munkássága tiszteletére rendezett kórus-
hangverseny. 
A XI. Nemzetközi Kórustalálkozó ünnepélyes megnyitója után, Giuseppe Verdi életének és munkásságá-
nak méltatását Szabó József Béla kanonok atyától, az Egri Hittudományi Főiskola zeneigazgatójától, teoló-
giai tanártól hallhattuk, aki Recskről származik. 
A hangversenyen minden kórus 15-25 percben mutatkozott be.  A kórusok nagyon színvonalas és szórakoz-
tató összeállítással léptek az összegyűlt közönség elé. Úgy gondoljuk, aki ott volt nagyon jól érezte magát, 
ennek a szűnni nem akaró tapssal tanújelét adta, nagyszerű zenei élményben részesült. 



 Recski Hírmondó 2013. XXI. évfolyam 3. szám  

 

12 

A fellépő kórustagok létszáma 170 fő 
volt, egyéb a lebonyolításban közreműködő 
önkéntes segítők létszáma mintegy 50fő. 

Valamennyi kórus, elismerő hangon 
szólt a szervezésről, köszönetüket fejezték 
ki, hogy a nagyon lelkes település Recsk, 
évről évre lehetővé teszi a zenét, kórusmu-
zsikát kedvelő embereknek, kórusoknak a 
találkozást, és ápolja a zenei barátságot és 
kultúrát. 
2013. év Verdi születésének 200-dik évfor-
dulója, emlékéve. Verdi az operairodalom 
egyik legnagyobb zeneszerzője. Művészeté-
vel megteremtette az olasz romantikus 
nagyoperákat, amelyek a világ operaszínpa-
dainak legnépszerűbb előadásai közé tartoz-

nak. Az országos programokhoz kapcsolódva a 
nemzetközi kórustalálkozó is ennek jegyében került megrendezésre, amellyel mi is hozzájárultunk műveinek 
népszerűsítéséhez. 
Este közös vacsorával és kórusbállal fejeztük 
be ezt a mozgalmas, és nagy élményt nyújtó 
napot. 
A Nemzetközi Kórustalálkozó utolsó napja, 
szeptember 29-e sem telt el esemény nélkül. 
Az Önkormányzat benevezett és pályázott a 
Belügyminisztérium és a Magyar Televízió 
„Itthon vagy! Magyarország szeretlek!” 
programjára, melynek feltétele volt, hogy 
szeptember 28-án valamilyen kulturális ren-
dezvény legyen a településen, és 29-én este 
minden pályázó településen pontosan 21,30 
órakor őrtüzet, tábortüzet gyújtsanak minél 
nagyobb létszámú résztvevővel. Ezek az őrtü-
zek mintegy 1500 településen égtek ugyanab-
ban az időben. A meglehetősen hideg este 
ellenére, a tábortüzet mintegy 250 fő állta körül 
Recsken, Mátrai népdalokat énekeltünk, forró teát, forralt bort, és pogácsát fogyasztottunk. 

A kórustalálkozó rendezésének támogatásáért, segítéséért köszönetet mondunk a Nemzeti Kulturális 
Alapprogram Igazgatóságának, Recsk Nagyközség Önkormányzatának, minden egyéb támogatónknak és lelkes 
segítőnek, akik a kórusokat fogadták, étkeztetésnél segítettek, valamint azoknak a recski családoknak, vállalko-
zóknak, civil szervezetek tagjainak, akik lehetőségeiktől függően bármilyen anyagi vagy egyéb támogatást 
(sütemény, ital) nyújtottak a szervezőknek a rendezvény sikeres lebonyolításához. 

Másik nagy rendezvényünk, az adventi-karácsonyi hangversenysorozat tájoltatása még hátra van. Eb-
ben az évben 7 karácsonyi koncertet vállaltunk, Recsken, Parádon  kettőt és Egerben, Sirokban, Mátraderecs-
kén. A recski karácsonyi koncertek időpontja, és helyszíne: 
                 2013.december 21.                               Művelődési Ház   17 óra. 

2013.december 22.(aranyvasárnap)   Római Katolikus Templom, mise végén. 

 Mindenkit szeretettel várunk rendezvényeinkre!           Nagy Józsefné 
                                                                                                                  elnök 

Recski Hírmondó  
A helyi Önkormányzat Lapja 

Felelős kiadó: Pócs István polgármester,  
Nagy Károlyné alpolgármester 

Szerkesztő: Kochné Holló Edit, számítógépes szövegszerkesztés: Kalmárné Kovács Andrea, Tarjányi Tamásné 
Készült: PAP NYOMDA KFT. Kompolt 

Engedélyszám: B/PHF/920/He./92. 


